
Шуменъ, 29 ЮНИЙ 1937 г. 1 лв.

ШУМЕНСКА

ПОЩА
Кс [СТНИНЪ 3* ШТУРЕНЪ и СТОПАНСКИ НАПРЕДЪКЪ U ГР. ШУМЕНЪ Н ОКОЛНОСТЬТА МУ

'Ураі
кеш

Редакторъ: Д, РАДЕВЪ.» -ѵь«.—и JC-J4TX>,XJb,JL/U 2J.

. Излиза всѣки присутственъ вторникъ и сжбота
ГОДИШЕНЪ АБОНАМЕНТЪ 80 ЛВ. 6 МЕСЕЦЪ 50 ЛВ. 3 МЕСЕЦА 30 ЛВ.

,ОС1Тод. ОБЯВИ: търговски — Г50 лв. кв. см., официални — 2 лв. кв. см.
Ред. и админ.—пл. „Ц. Борисъ“, Тел. 140.

5І 
брой

ПАРИЖЪ!
Единъ пять въ живота! 99 Една осуществима мечта!
Използвай случая да видишъ люлката на културата! 
Извънредни намаления по случай всемирното изложение

4,900 лева
отиване и връщане съ всички, други разходи, като 

хотелъ, храна три плѵги дневно и пр.
Покрай Парижъ ще видишъ Ница, Монте-Карло, 

Генуа и др.
Най-сигурна и приятна екскурзия урежда КОСМОСЪ- 

ЛЛОИДЪ - КОМ. Д-ВО - СОФИЯ.
Запитвания, сведения и записвания при ДИМИТЪРЪ
РАДЕВЪ — Шуменъ, редакция в. Шуменска поща“.

ГЪРІ Я

оща‘ Възстановяване училищнитѣ
настоятелства

сама.і
Недавна се съобщи въ печата, 
м рътъ на народ, просвѣта, г.колкое „ .

ь сД-ръ Н. П. Николаевъ, намислилъ.
улицит.а възобнови училищнитѣ 
ЦИ О’:,елства.

настоя-

1 01й: Живъ памегникъ на църковното 
!НЪНг:іи училищно дѣло въ епохата на 
»рли възраждането ни е институтътъ 

весе7чилищнс настоятелство. Споменъгъ 
<асле;-13 него възкресява въ паметьта ни 
,авнйтитанитѣ на тази епоха, когато тѣ 
аР°я;?аботѣха кой съ перо, кой съ 
ЧН8|^ечъ за църковното и политическо 
изокосзобождение на българския народъ,

защото между училищ. настоятел­
ьства и духовно-политичгскитѣ ни 
^'великани имаше голѣма и яка

и вг-връзка.
)желсГ Училищното настоятелство, въ 

“което влизаха най-буднитѣ, морални 
га Рг и честни хора, просъществува по- 
на “ вече отъ 120 години и даде устой- 
1 тя чивость (стабилность) на народното 
»ни образование въ най-гежкитѣ 
3 3efb робствени времена на България-

Настъпилата политическа про- 
, „.мѣна въ Царството на 19 май. 

1 1934 г. засегна и училищ. на- 
"тр ‘ стоятелство- Съ наредба«законъ отъ 
13Р6 юлий с. г, въ този автономенъ 

институтъ се направи коренна про- 
|НИТ ■ мѣна: той се преустрои нѣщо като 

училищна комисия, въ съставъ. 
4ие'. кметътъ или неговъ помощникъ 
5 °f директорътъ на основно;о училище, 

свещенникътъ, медицин. лѣкарь и 
. единъ гражданинъ посоченъ отъ ИІ общината. Гонеше се съ това

ь цельта, да се развия гъ повече 
,1 ірижи за учебното дѣло отколкото 

бѣ при изборно училищ. настоя- 
телство, защото до тогава, (19. V. 
1934) последното се 6Ѣ превърнало 

-ђ въ декорация на една фалшива 
демокрация. Не бѣше формата, 

!ь“,$ която го компроментира, а лицата, 
-Ј пропадали въ състава му чрезъ из- 

ъ°°‘ боръ. Въ едно училищно настоя- 
телство имаме избранъ селскиять 
говедйрь, Законътъ тогава даваше 
право на председателя и касиера да 
получаватъ заплати и пътни пари.
Само за 3 ѵчебни години (1928 

оП 1929/1930/1931) бѣха предвидени 
5 502,466.654 лв. за личенъ съставъ

'■ ; на учил, н-ства въ Царството, отъ 
. които бѣха изразходвани 423,058,643 

Ъ| в‘ лева. А съ тия милиони можеше да 
се направятъ много полезни раооти 
въ народното училище. Училищни 
фондове, имоти (пасища, гори и 

СИЧКИ т н.) се разпиляваха безжалостно 
, и грабеха. Съ назначението на 

',Р{І Учителитѣ и учителкитѣ пъкъ 
ц Др ставаха най*престъпни пазарлъци и 

1 търговии. Кандидатитѣ и кандидат- 
китѣ се дѣлѣха на „наши и

„ваши“. Изнасяха се въ печата без- 
числено факти за издевателства и 
подкупи,

Наредбата отъ 6. VII, 1934 не 
даде очакванитѣ резултати. Сегаш- 
ниятъ съставъ на училищ. на­
стоятелство, въ своята цѣлость, е 
назначенъ, Родителитѣ нѣматъ свои 
представители. Гражданкѣ нѣматъ 
възможности да знаят ь, какъ се 
стопанисватъ училищнитѣ имоти, 
Разпредѣлението на сумитѣ въ 
общин. бюджети става несъобразно. 
Единъ директоръ се оплаква, че въ 
бюджета на сбщината отъ 812.000 
лв. за 4 първоначал. училища и 
2 пълноразвити прогимназии, се 
отпустнали само 52,000 лв. за 
наеми, отопление, библиотеки, 
трапезария, канцеларски помагала 
и пр. Другъ директоръ се оплаква, 
че училищ. комисия предвидела 
120,000 лв. за издръжка на учи­
лището, а общин. съветъ гласувалъ 
60,000 лв. и по този начинъ гласува- 
ниятъ бюджетъ за учебното дѣло 
се отразилъ „по-лошо, отколкото 
Ньойския договоръ за България“.

По такъвъ начинъ ние се 
хвърляме отъ една крайность въ 
друга и получаваме лоши резултати.

За да се реформира този 
институтъ, нужно е. като се фик- 
сиратъ точно правата на училищ. 
настоятелство при назначаването на 
учителитѣ и какъ да се стопанисватъ 
училищнитѣ имоти—да се взима 
предъ видь и мнението на роди­
телитѣ и на гражданитѣ при уре­
ждане просвѣтнитѣ интереси на се­
лището; нужно е, по край чисто 
просвѣтната компетенция въ на­
родното учебно дѣло, да се внесе 
и обществения, граждански елементъ 
чрезъ избиране на хора съ опре­
дѣленъ наученъ цензъ (наи-малко 
прогимназиално образование за 
градоветѣ и първи класъ въ селата, 
съ предпочитане по-високо обра- 
зованитѣ макаръ съ по-малко 
гласове), избирани отъ родителски- 
тѣ съвети—по единъ представитель 
и отъ всички други избиратели отъ 
двата пола, Двата вида избраници 
да бждатъ равни по число на 
влизащитѣ по право сега въ учи­
лищното настоятелство лица. Пред­
седателството на този съветъ може 
да се деде на училищния инспекторъ.

Обединяването на нашитѣ дѣди 
и бащи преди освобождението ни

■ ■ <
8 ШУМЕНЦИ, І
0 Не си набавяйте дърва преди да
® прегледате видоветѣ дърва ®

въ склада на

ДИМИТЪРЪ МИРЯНОВЪ В
® •

КЛЕТВАТА НА МЛАДИТѢ
ВОЙНИЦИ

Недѣля, на 27 юний, т. г. на 
обширната поляна на изтокъ отъ 
града, при лагера, младитѣ войни­
ци отъ шуменския гарнизонъ по­
ложиха клетва и п^еха пълнитѣ 
войнишки задължения. Тази це­
ремония се извърши съ голѣма 
тържественость. Участие взеха вси­
чки войскови части, голѣма часть 
отъ официалнитѣ лица, на чело съ 
областния директоръ, г-нъ Б. 
Казанлиевъ. запастнитѣ офицери и 
други организации, учащата се 
младежь и много още отъ оста­
налото гражданство. Извърши • се 
молебенъ. Свещеникъ Янко Мит- 
ковски, отъ аналоя, съ много 
съдържателна речь, предавана 
чрезъ високоговоритель, илюстрира 
какво е значението на клетвата на 
войнике. Клетвата, е свещенъ актъ, 
поемане задължение предъ сви­
детелството на Бога. Службата на 
войника е не само задължение, но 
и право. Много достойнства (ду­
ховни и физичееки) и добродетели 
сж необходими, за да се облѣче 
войнишкия шинелъ. Текстътъ на 
клетвата се прочете отъ сжщия 
свещеникъ. повтарянъ едногласно и 
мощно отъ заклеващитѣ се и не 
бѣше м/кнно да се долови отъ 
лицата на падналитѣ на колѣне го- 
лѣмото предчувствие за важностьта 
на поетия дългъ. Единъ по единъ, 

е било училището и неговото пре- 
успѣване. Това обединение трѣбва 
да се желае и постига и въ сегаш- 
нитѣ ни и бждещи поколѣния, 
защото всичко, каквого има сега 
България, дължи го на своето 
прссвѣтно дѣло и на своето родно 
школьо.

Г. Захариевъ
(бившъ учитель и училищ. настоятель)

следъ това, войницитѣ, въ лицето 
на генералъ Марковъ, повториха’ 
че сж се закълнели, цѣлуваха еван­
гелието и минаха подъ знамето. 
Стана прегледъ на войскитѣ. 
Генералъ Марковъ мина предъ 
всички редици, които, на поздрави- 
тѣ отговаряха съ познатата ни 
пламенна страсть. Следъ прегледа, 
генерала произнесе великолепна 
речь. Малко думи, голѣмо съдържа­
ние, липса на словоохотливость,

„На тѣзи широки полета, за­
почна генерала, първитѣ наши 
царе С/Т. сътворили велики исто­
рически събития. Чачертанитѣ отъ 
тѣхъ идеали тукашната дивизия, 
съ цената на своитѣ кости и кръвь, 
гордо и героично брани по бойни- 
тѣ поля. Вие, тѣхнитѣ замѣстници, 
въ името на сжщитѣ идеали да ви­
димъ отечеството силно, цвѣтущо, 
обединено, даваме ооетъ“ младитѣ 
войници се произведоха редници и 
по тоя случай генерала имъ от­
прави поздравь за добрата имъ 
служба и пожелание за успѣхъ и 
въ бждещето. Тържеството, което 
започна къмъ 8Ѵг часа, завърши 
къмъ 11 часа, следъ церемоналния 
маршъ. Голѣмата дисциплина и 
стегнатость на редицитѣ пред­
извикваха задоволство и възхищение“

Присжтствующъ.

Който реклами­
ра той печели
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ЕДИНЪ ГОЛѢМЪ 
УРОКЪ

Подаръцитѣ при рождението на 
лървитѣ деца въ българскитѣ се­
мейства сж една стара традиция, 
следвана отъ поколѣние въ по­
колѣние, изразяващи радостьта на 
околнитѣ на семейството и родни- 
нитѣ му, особено когато ново­
роденото е момче.

У всички европейски народи, 
особено източнитѣ (въ което число 
подпадаме и ние, българитѣ); 
момчето е било всѣкога пред­
почитано, желано, преаъ момичето. 
Не че едното и другото дете не е 
еднакво мило на родителитѣ си; 
но общественото устройство на 
общежитията (народитѣ) е изисква­
ло още отъ най-ранни негови го­
дини силна ржка за подръжката на 
семейството, народа и на държа­
вата по«после.

Това се обяснява и съ при­
родното устройство на мжжкия и 
женски полъ не само въ човѣцитѣ, 
но и во животинското царство, 
мжжкото е господарь на домо- 
чадието си, неговъ защитникъ и 
натоваренъ, природно съ грижата 
за изхранването му..

Но въ обществения животъ на 
хората първата мжжка рожба се 
се боготвори и отъ едно друго 
високо съзнание — това, за про­
дължение на рода. Въ нея се 
олицетворява родосъздателя.

Раждането на Престолонаслед­
ника, Н. Ц. В. князъ Симеонъ 
Търновски (16. VI.), се посрѣщна 
съ една неочаквана • (спонтанна) и 
неизмѣрима радость у всички обще­
ствени кржгове на българския 
народъ.

Тази радость намѣри изразъ и въ 
старата българска народна тради­
ция — подаръци за Младенеца — 
— Престолонаследникъ на Бълга­
рия, Първитѣ такива бѣха мили въ 
своята . простога; — символъ на 
вѣчната младость и здраве: агне 
— кротость и олицитворение на 
божествения Синъ: Погача, хлѣбъ 
и соль — величественъ изразъ на 
подчинение и преданость къмъ 
венценосеца, гължбъ — най-чисто 
отъ хвъркатитѣ животни, символъ 
на незлобие и вѣрность, прадизве- 
Ститель на Божието благоволение 
следъ потопа (Битие, 8.)

И много още малостойни, но 
ценни по своето символично значе­
ние подаръци, съ което скромнигѣ 
граждани изразяваха инстинктивно 
народнитѣ традиции.

Но вь този избликь на пода- 
раци започнаха да се редятъ и да­
рения не вече отъ традиционенъ 
характеръ, а като че ли отъ пре- 
старание, за да не кажемъ любоу- 
годничество и дълбоко скрита ко-

Международенъ 
неоперативенъ день

Деньтъ 4 юлий е международенъ 
кооперативенъ день, който и тазъ 
година ще бжде тържествено от- 
празнуванъ на тази дата. Вь цѣла- 
та страна ще се устроятъ надъ сто 
събрания, въ коиго ще се изнесатъ 
цѣлитѣ и постиженията на коопе­
ративното движение и неговото 
значение за развитието и подобре­
нието на народното ни стопанство 
и благосъстоянието на отдѣлния 
човѣкъ.

По случай международния коопе­
ративенъ день националния коми­
тетъ на българ. кооперация е изгот- 
вилъ манифестъ къмъ българската 
общественость и народъ, въ който 
следъ като се издигатъ лозунгитѣ 
на кооперативното движение, пра­
ви се прецѣнка на стопанското по­
ложение у насъ въ връзка съ за- 
дачитѣ и отношенията на коопе­
рацията къмъ тѣхъ. Издигатъ се 
исканията за свободата и автоно­
мията на кооперативното движение. 
За поправка на стопанската поли­
тика на правителството съ огледъ 
интервентѣ на народното ни сто­
панство и пр.

ристь, като: гори, мѣста, кжщи, 
скъпоценности. Макаръ, че сж би­
ли трогнати отъ всичко това,, кан­
целарията на Царя като обяви Не­
говата и на Царицата сърдечна 
благодарность, съобщи, че. такива 
дарения нѣма да се приематъ и 
съветва, „вмѣсто тѣхъ, по-добре е, 
желающитѣ да се притекатъ въ 
помощь на многобройнитѣ свои 
бедни и страждущи общинари“,

Какъвъ величественъ жесть на 
благородство и състрадание!

Нека всички общини, съюзи, 
дружества и частни лица, проявили 
се като дарители, а и всички тѣмъ 
подобни, да се въодушеватъ отъ 
царственото напжгетвие въ настоя­
щия случай и да гопоследватъ.Това 
не пречи подпомагането на беднитѣ 
и страждущи общинари да става пакъ 
въ знакъ на голѣмата сърдечна на­
родна радость за ощастливение на 
Царския домъ и на България съ 
престолонаследникъ, к-оето ще бж- 
де и по-скромно на видъ, и много 
цо-полезно, отколкою правене на 
ненуждни дарения.

Г. Н.

Конгреса на 
„Бълг. Захаръ“

— На 27 юний т. г. се състоя 
конгреса на І-вата кооп. захарна 
фабрика. Салона на Плѣвенския 
театъръ се оказа тѣсенъ да побере 
множеството делегати числото на 
които надхвърляше 3000 души.

Това е най-голѣмата кооперация 
на Балканския полуостровъ.

За да се види размѣра на ней- 
нитѣ постижения трѣбва да се знае 
че тя обединява 19,653 индивидуал­
ни членове и 606 колективни — 
които иматъ вложенъ дѣловъ капи­
талъ около 30.000.000 лева. На де­
нонощие Бълг. захарь преработва 
34 вагона цвѣкло и е произведено 
кржгло 5,200,000 кгр. захарь.

Още презъ м. май тази година 
всичката захарь, меласа* и цвѣкло- 
ви резалки сж били продадени.

Предъ видъ на подобреното фи­
нансово положение на предприятие­
то управителния съветъ е решилъ 
да раздаде диведенти на дѣловия 
капиталъ.

За нашия източенъ район ь бѣхъ 
натоваренъ да направя предложение 
1. да се увеличи засеваната площь 
на цвѣклото отъ 3000 дек. на 5000 
дек. 2. Да се дава на сеячитѣ ре- 
занки нуждни за храна на добитъка 
имъ. 3. Да се поставятъ кантари 
на нужнитѣ гари, за да не става 
нужда цвѣклопроиводителитѣ да се 
разтакатъ на десятки километри и 
4. Предложение предъ видъ стаби­
лизирането на предприятието да се 
почне постройката на П-та захарна 
фабрика въ шуменско, мѣстото на 
която е вече опредѣлено.

Трѣбва да се знае че на време­
то отъ шуменския районъ се събра­
ха капитали 10 милиона, а плѣвен- 
ско даде само 2 милиона лева, нѣ 
що повече, Плѣвенъ отказа да 
даде мѣсто за постройка на фаб­
риката.

Г-нъ Илия Палазовъ членъ отъ 
постоянното приежтетвие даде тър­
жествена декларация предъ конгре­
са, че нашитѣ крайно справедливи 
искания ще бждатъ уважени.

Надяваме се въ скоро време да 
се поздравимъ съ П-та кооперативна 
захарна фабрика въ шуменско, коя­
то ше даде тласъкъ на благосъс­
тоянието на земледѣлското съсло­
вие.

Н, Джанковъ

^99—9

Хр. Т. Отамболиовъ

ПРИГОТОВЛЕНИЕ НА МО.
Въ години, когато имаме Лр, 

билие плодове и на пазаря 
гатъ да се пласиратъ на дОбй 
на или пъкъ най-сетне искала 
се снабдимъ и заласимъ през ч- 
мата съ тоя хубавъ овощенъГ- 
дуктъ, който въ прѣсно и (Х' 
състояние не може да се заЈт ° 
дълго време, ний обръщаме пж 
ветѣ въ мармелада, желе, въ Ме°-. 
сервирано или сушено състой’, к

Предъ видъ на това, че 
на за приготовление на овоиЦ Ь 
продукти наетжпва, ний преЈд!^ 
телно даваме на нашитѣ абсі оп 
нужднитѣ указания за начинаГъ; 
приготовлението имъ. Г

1. За приготовление^ 
мармелада се взематъ вс?ве \ 
видове овощия: ябълки, сливи,? т 
сии, праскови, грозде, ягоди, и»- °" 
ни, капини, бобонки отъ чер??°й1 
нѣмско и тате.риско или нар^НИ 
още цариградско грозде, отъ јИН<ј 
ки, бъзе и пр. Главното услав?;Ме 
да получимъ доброкачествена'.ВНа 
мамелада е плодоветѣ да 6адСТЬ 
добре узрели даже и презріР°Д 
Взематъ се обикновено такива:. а 
дове, които сж презрѣли, смач4к0 

ата могапГ
)С1 ь на паг

или червиви, каквито не 
се изнесатъ и продадътъ 

Предназначенитѣ за тая >сть плодове се измиватъ съ чиста е:
и следъ това се нарѣзватъ (я6къ 
или дюли) или пъкъ се изваяц?м01

- I доако сж каисии, ®.п-г Да<пр. Така приготвен?м
кокичкитѣ, 
праскови и 
плодове се 
ка, широка

поставятъ въ еднапл 
тава, въ която се hs: •

ва малко вода да не загори и ари*. 
почва да се загрѣва-като now-e Т, 
се бърка съ една дървена лшоко 
Това загрѣване продължава доняааі 
плодоветѣ се обърнатъ на едообцедв
на каша, кояго каша се снема::жщ 
огъни и прекарва презъ едно сірес 
за да се отдѣлятъ грубитѣ чоятъ 
семкитѣ отъ ябълкитѣ, дюлитіімъ 
кожицитѣ на сливитѣ, кайсиитйарс

Четете в-къ 
„Шум. поща“

прасковитѣ. На така получетатъ 
каша се прибавя за всѣки липЕѣхі 
по 200 до 300 гр. захарь и заюве 
ваме на ново да загрѣваме катсчия, 
се забравя, че трѣбва постояно іом< 
се разбърква съ дървената лъяи і 
ца, за да не загори. Това загрс\ 
не продължава до като дирята 
тьтъ по който е вървѣла 
не се затваря веднага, а за и36і^ъм 
но малко време дъчото на тъв!^ 
се вижда. По ежщиягъ Іначинъ £ 
приготовлява мармелада и отъ Дру 
ди, малини, бубонки, кжпііни, 
плодоветѣ особено на ягодмт^ тен 
се измиватъ най-щателно и на 
кократно, тъй като по тѣхъ 
мира доста пръсть и пѣсъкъи: 
не се измиятъ добре ще оти^прр 
въ мармеладата.

Въ следния брой за желето.

Жеравна
Жеравна трѣбва да бжде пред­

почитанъ като курортъ отъ всеки 
добъръ шуменецъ, защото е 
роднэ село на нашитѣ ве ликани 
Раино Поповичъ, Сава Вълчевъ 
Филаретовъ, "одеръ Икономолъ, 
Василъ Д. Сто: новъ и др.

Разположено терасовидно на два 
хълма, въ подножието на Вѣтрила 
и Разбойна, височина надъ морско­
то равнище между 620 — 650 метра, 
прочутото въ историята ни, вой­
нишко нѣкога, село Жеравна, има 
околность рѣдка по своята красота 
и здравословнбсть. На югъ отъ 
него се разтилатъ широки и от­
крити всрѣдъ високитѣ балкани, 
рачнини; а терасовиднитѣ разкло­
нения на Чаталъ балканъ, съ на- 
гьрченитѣ вьззишения на Стидово, 
Ушитѣ, Катагово, Матейския бал­

канъ, та чакъ до Кушъ бунаръ, 
Колунитѣ и Чумерна, открояватъ 
величественъ и красивъ хоризонтъ! 
В само съ малко трудъ, ако се из­
качите на Вѣтрила надъ самото 
село, предъ погледа Ви ще се от- 
криятъ грандиозни понорами! На 
северъ, долу въ котловината, ще 
Ви се усмихне нсторическиятъ Ко- 
тель! На югъ погледътъ Ви ще 
стигне въ синевата, всрѣдъ която 
се разтила равна Тракия, на изтокъ. 
въ ранно, хубаво утро, окото Ви 
ще се окъпи въ лъскавата сребърна 
ивица на Черното море, а на 
западъ, ясно, много ясно, ше ви­
дите, какъ се очертаватъ, високо 
въ небето Желѣзни врата (вратни- 
кътъ) съ тритѣ разклонения на 
Неточна Ст. планина отъ него: Ча­
талъ балканъ, Коджа балканъ и 
Сакаръ. Ще потръпнатъ свенливо 
около васъ младитѣ гранки на

разлистениятъ букакъ и ще Ви на- 
шепватъ пѣснитѣ, хайдушкитѣ пѣ­
сни за Кара Нтанасъ, за Хаджията, 
за Раковски, за Кальчлията, за 
Кючюкь Караджата и Стоилъ вой­
вода и за плеадата свободни бъл­
гарски и Жеравненски чада, които 
еж шетали нѣкога изъ този дивен ь 
кжтъ!

И вие неминуемо ще се почув­
ствате щастливъ. че сте се родили 
българинъ и че сте посетили тѣзи 
свети български мѣстг! F\ ако по­
желаете да се изкачите и надъ 
Разбойна, която кокетливо ще Ви 
се усмихне и разгърне предъ взо­
ра ви дъхавИтѣ си пазви, вие не­
минуемо ще се почувствате равенъ 
съ боговетѣ на Олимпъ!

Водата отъ нейнитѣ три хай­
душки кладенци, нейнитѣ вкусни 
малини, на които подобни другаде 
никжде нѣма и църкащия на буй­

і;ме( тукъ. ВЬ 
намѢзСРг 

бис

ния огънь шишъ кебапъ 
вайте ни. че не ще ги 
никжде! ...

Нми не сте ли чували нѣш° ■ 
Усоитѣ, за луната на Добромир3-on 
за тритѣ кладенци, за Корен3' мо. 
за Вида и тѣхната чаР0' 10!
прохлада? . . по 

преди СЪ|Не напраздно, още 
вече отъ тридесеть години, ші 
скиятъ хигиенически съветъ,
изслушване докладитѣ на делеР- 
нитѣ за тази цѣль въ Жерг- 

курорт пр 
опредѣли 
за куРоР)ра 

балканѴ 
село У«!І Ѵя

конпетентни лѣкари и 
използващи курорта, е 
като единствено мѣсто 
въ цѣлиятъ източенъ 
ЖЕРЛВНА! Въ самото
ствата не сж 
удобни и въ

малко: щир0’

квартири, винаги п
изобилие и е»1' 

рѣсенъ зеленчГ

ка 
тѣ



Шуменска поща

ЦОЛИТИЧЕСКИи СТОПАНСКИ
^РЕГЛЕДЪ ----------
!°бр; — Забележителна е следната 
'^сочайша благодарностть. напра- 
ФеЗ’Х чрезъ „Държав. в-къ“ отъ 25 
5нъ ми.
1 Wo случай раждането на Нишия 
іа%ъ, престолонхсчедника князь 
1е "неонъ Търновски, Царицата и 
въ ъ, покрай сърдечниі Ѣ народни 

С10г‘цифестации въ Столицата, на кои- 
че ^бьхме лични свидетели, получих- 
а°Ми многобройни писмени и теле- 
'РеМфически честитки, приветствие и 

а$;агопожелания отъ гРажданството 
ЧИнгщѣлото царство, отъ доржавни и 

щински учреждения, отъ друже- 
Hkleia и корпорации отъ всички гра- 
’ В(/ве и села.
ІИВи,гТози задушевенъ избликъ на на- 
ІИ| 'бодна обичь и преданность преиз- 
'г'’лни сърдцата Ни съ дълбока и 
истинска радость. Въ него ние виж- 
ТЪ 'ме ново доказателство за нераз­
ривната привързаность и сплоте- 
ена сть между Нашето семейство и 
■&рода, 
резріГ,, п
(ИВЗ. Царицата и /Азъ, трогнати дъл- 
:мач іко изказваме отъ все сърдце На- 
'огаг,ата искрена и голѣма благодар- 
апаЈсљ на всички, убедени, че тия 
ая 'иви чувства на радость и преда- 
Ста jcTb ще даватъ сили на всѣкого 
/,?ъ насъ да работимъ, съ Божия і а 

,ваг>мощь и въ родолюбиво единение, 
Д доброто и напредъка на България.

' ' Двореца София, 24. VI. 1937 г.
БОРИСЪ III, іна nib)

сен-; — На 26 юний т. г. отъ канце- 
и И арията на Н. В. Царя се съобщи, 

т, В. Царьтъ и Царицата сж дъл- 
лъ* око трогнати отъ многото пода- 
»До »явания за Престолонаследника на 
Јообједвижими имоти — мѣста, гори, 
іема::жщи, или за купуване подараци за 
но Престолонаследника. „Тѣ благода- 

чоятъ одъ сърдце за тъй изказанитѣ 
литНмъ добри чувства отъ страна на 
іиитііарода, но съжаляватъ, че не мс- 
іуче.-атъ да приематъ такива дарове. 
липРбхни величества биха се радвали 
загіовече, ако, вмѣсто подобни даре- 

катоіия, желающитѣ се притекатъ на 
эяно іомощь на многобройнитѣ свои бед- 

лйи и страждующи общинари“.
загріі
)яга(. — Отъ военния лагеръ на ген. 
ж” Франко въ Биская съобщазатъ, че 

‘ н3б;главнитѣ военни сили сж отправени 
тъаікъмь Мадридъ, който все пакъ, оста- 
н/ ва голѣмата военна задача за раз- 

этъ .решаване, — 10,000 мароканци и 
...Други войски отъ Цеута пристигнали 

(26. VI.) въ /Алзежирасъ и препра- 
11 иглени презь Кадиксъ при войскитѣ 

се на ген. Франко.

ъи: — Ромънскиятъ краль Каролъ 
оти;! пристигналъ въ Варшава (Полша) на 

26.VI. посрещнатъ най-тържествено.

къВ|Месо, масло, млѣко и яйца, на 
ам^йсравнително низки цени, а водата, 

бистрата, студена и чиста балканска 
j-femo'в°Да тукъ, се лѣе най-разточително 
,мири-отъ» красивитѣ старинни чешми и 
>рени' модеренъ водопроводъ. Население 
чаР°‘ 1050 души, чисто бьлгарско, което

духъ и умъ, 
въ много на­

да се дойде

по своя буденъ 
>еди „„съперничи на това 

'г. ши градове!
^ег1(, ■ За селото може

°тъ северъ, презъ гара Търговище
, —Омортагъ—Котелъ, а отъ югъ, 

.дѣля'Презъ гаРа Стралджа—Градецъ— 
..Жеравна, или гара Сливенъ—Иче- 

<У.иура~ Жеравна и отъ всѣкжде, съ 
пкань r 
0 удс: Удобнитѣ и леки коли, които ча- 
иир°’ Катъ въ вс^ко арѣме на съответни- 

евІйтѣ гари, ще преминете презъ 

1енЧр' етос ‘ещрѣдки по своята живо­

— Оттеглюването на Германия 
и Италия отъ надзора върху испан- 
скитѣ срѣдиземноморски брѣгове 
е предизвикало различни впечатле­
ния всрѣдъ английскитѣ политичес­
ки срѣди. М-ръ председательтъ 
Чембърлейнъ е заявилъ въ камара­
та на общинитѣ, че „ние все още 
можемъ да успѣемъ, да спасимъ 
мира въ Европа“. Майоръ /Атли, 
водачъ на опозицията, е поискалъ 
да се позволи на Испания (републи­
канска), да купува оржжие. Лойдъ 
Джоржъ обвинилъ съ силни думи 
Германия и Италия за намѣсата имъ 
въ Испания и добавилъ, че /Англия 
Франция и Русия иматъ такава го­
лѣма сила, че могатъ да биятъ всѣ- 
киго. М-рътъ на външнитѣ работи 
Идънъ казалъ, че /Англия не ще 
позволи никаква намѣса въ Испа­
ния на Германия и на Италия.

— За попълване международния 
надзоръ надъ Испания по морета, 
Франция ще контролира испанскитѣ 
брѣгове на /Атлантическия океанъ, 
а /Англия — на Срѣдиземно море. 
Поканени сж отъ Лондонъ Холан­
дия и Швеция, да влѣзатъ въ меж­
дународния надзоръ.

—/Ако до вторникъ (29. VI.) Гер­
мания и И галия не се съгласятъ съ 
новия надзоръ, това щѣло да значи 
пропадането на цѣлата система на 
този контролъ, Започнатъ ли ита- 
лианскитѣ и германски параходи да 
претърсватъ чужди параходи, стъл­
кновенията сж неизбѣжни и морска­
та война може да започне.

— Шесть военни параходи, отъ 
които 3 кръстосвачи, сж минали 
Гибралтаръ за Срѣдиземно море. 
Цельта на пжтуването имъ не се 
знае (в, „Пари соаръ“ 24. VI.) Спо- 
редъ „Ивнингъ стандартъ“ отъ 26. 
VI., параходитѣ били 7 и заминали 
за Кадиксъ, пристанище на нацио- 
налиститѣ.

— На 24. VI. съветскиятъ търгов­
ски параходъ „Кубанъ“ билъ зало- 
венъ отъ националистич. кръстос- 
вачъ ,,/Алмиранте Сервера“ и отка- 
ранъ въ пристанище Малага, нето­
варенъ съ следнитѣ оржжия за репуб- 
ликанцитѣ: 20 аероплана. 44 танка, 
9,000 пушки, 1,100 картечници, 
2,000,000 патрона, 4,000 тона военни 
материали.

— Съветската експедиция н а 
проф. Шмидъ за Северния- полюсъ 
се завърнала на 26. VI. въ Москва, 
посрещната извънредно тържествено 
Лично Сталинъ поздравилъ шефа 
на експедицията съ гокѣмия му 
успѣхъ. Счита се, че въздушното 
съобщение^Европа — /Америка презъ 
Ледовития океанъ е вече възможно 

писность! Само на 16 клм. юго-за­
падно отъ Жеравна е село Раково, 
влизащо въ състава на Жеравнен- 
ската община, което напомня на 
разсипания нѣкога отъ кържалиитѣ 
едноимененъ градецъ, родното мѣ­
сто на прадѣдитѣ на Раковски и 
днесъ съ своитѣ китни гори око- 
ловрьсть и тайнствена тишина, пред­
ставлява великолепно мѣсто за 
почивка!

Любителитѣ на природата, оол' 
нитѣ и жадуващитѣ за нови исто 
рически познания. могатъ да 
удовлетворятъ своя духъ и умъ, 
както и да заздравятъ разклатеното 
си здраве, само въ прочутото исто­

рическо ЖЕР/АВН/А.

(Изъвестникъ „Котленски край“).

• ПЧЕЛАРИ, •
Ј ЦЕНТРОФУГИ SA МЕДЪ. J

• при ЙООИФЪ МАЙЕРЪ •
J тенекеднчия — Шуменъ Ј'

Подъ
родното небе

Като гжби следъ
ДЪЖДЪ

Нашата земя е една отъ най- 
плодороднитѣ на земното кълбо и 
не на праздно на западъ я наричатъ 
Рай на Балканитѣ. Всичко се ражда 
и всичко вирѣе. Не напразно е 
останала народната поговорка 
„бутни пръчка, пий вино". Но не е 
само това. Следъ всеки ^.топъль 
дъждъ гжбитѣ се навъждагъ въ 
изобилие и подъ и надъ пжть, Това 
разбира се не отива много дълго. 
Щомъ пекне силното слънце вижъ 
че червясали, коренитѣ имъ из» 
съхнали и се вмирисали. Следъ 
благоприятната влага на Европей­
ската война много такива гжби 
наникнаха подъ форма на тежки 
търговци, вносители и износители, 
какви не партийни кооперог.ии, съ 
етикети /Акционерни Дружества и 
др. които смъкнаха отъ просто­
людието икономисаната съ черния 
трудъ стотинка и следъ като го 
ограбиха, измъкнаха се. Понеже за­
кона не ги засегна, нашитѣ се на­
станаха на частна работа, а чужден- 
цитѣ уфейкаха отъ гдето додоха, 
като компрометираха името на 
българския търговецъ. Но и сама­
та държава не виде добро отъ 
тѣхъ защото съумяха да я ощетятъ 
и после всичко легна на гърба на 
честния и трудолюбивъ български 
данъкоплатецъ. . .

Като че сжщата история се по­
втаря и днесъ. Сега никнатъ новъ 
видъ гжби особено изобилни въ 
Дели-Ормана подъ е т и к е т ъ 
„Емлякчии“ понеже на състоятелния 
и честния български гражданинъ 
му е забранено да търгува направо 
съ покупка на земя. Плъзнали разни 
неотговорни пълномощници които 
съ разходенъ паспортъ изпращатъ 
изселващитѣ се турци, като имъ се 
отваря единъ лесенъ пжть да се 
изплъзнатъ, безъ -да уредятъ за­
дълженията си къмЪ частни лица и 
обществени учреждения.

И тези господа днесъ минаватъ 
за най добросъвестни даже нѣкой 
по-ачигйозъ видяла имъ се тѣсна 
българската земя искали да по- 
кажатъ своето влияние вънь отъ 
пределитѣ на границата ни съ 
Турция. Но за зла врага лисица 
имъ минала пжть и развалила 
плана имъ. Съ такива гжби се на­
водниха не само селата въ Дели- 
Орманъ но и околнитѣ паланки. 
Дали нѣма да се На­
мери нѣкой смѣлъ санитаренъ 
органъ който излива прѣсното 
млѣко, щомъ констатира въ него 
малко вода, да смачка и изхвърли 
на бунището тези отровни своего 
рода гжби да не тровятъ народния 
организъмъ дорде не е късно и 
здравото още не се е заразило.

••••••••••••••

Предплатете си 
абонамента!

културенъ животъ въ село
с. Плисковъ»

Едно добро дѣло
Независимо отъ стопанската де­

пресия, която преживѣватъ народи- 
тѣ. въпреки финансовитѣ затрудне­
ния, въ които се намираме, мимо 
материалнитѣ недоимъци, които се 
чувствуватъ, времето въ което жи- 
вѣемъ налага да употрѣбимъ всич­
ки усилия, за да имаме културнитѣ 
придобивки на днешция вѣкъ.

Кой не е челъ „Дѣдо Иоца гле­
да"? — /Ами дѣро Иоцо мислелъ ли 
е, че ще бжде день неговитѣ схва­
щания за живота да станатъ невѣ­
роятность за поколенията? /Ами за­
воеванията на телефона, на теле­
графа?

Ами радиото? — Нима мислимо 
е било, народния възторгъ, ликува- 
нето и българското мощно „ура* 
въ София при раждането на Пре­
столонаследника на България — 
Симеонъ Князъ Търновски да се 
чуватъ и въ най-затънтенитѣ краи­
ща на България? — Да. Това е 
фактъ. Всичко чухме по радиото.

Неописуема бѣ радостьта на се- 
лянитѣ отъ с. Плисковъ на 16 юний 
когато слушаха на радиото мани­
фестацията на българския народъ 
и топлитѣ и безпрецѣлни чувства 
на радость при ражданито на мла­
денеца.

Не може тукъ да не се отбележи 
заслугите на поделия инициативата 
и жертвувалъ лични срѣдства за по­
купка на радио апарата — младия и 
енрегиченъ секр.-бирникъ на Пли­
сковската община Лазаръ Христовъ. 
Такива стоящи на ржководни обже- 
ствени мѣста хора, които желаятъ 
и ратуватъ за културното издигане 
на народа си, заслужаватъ адмира­
ция и морална подкрепа, за да мо­
гатъ съ още повече жаръ и идеа- 
лизъмъ да служатъ на България.

Слуша гель 

с. Смѣдозо

На 20 юний — т. г. въ село 
Смѣдово Младежката коооператив- 
но — просватна група устрои па­
метна вечерь на трима голѣми пи­
сатели и общественици Максимъ 
Горки, Пенчо Славейковъ и /Алеко 
Константиновъ.

Сълонъть — бѣше препълненъ 
като никога до сега.

За Славейковъ говори народ» 
ната учителка г-жа Банева която 
съ своето майсторско слово обри­
сува живота, дейноста и творчест­
вото на Славейкова.

/А нашиятъ учитель Басилъ По­
повъ който пръвъ подкрепи съ сво­
ята сказка за Ботевъ, нашата гру­
па, говори съ своя пламенъ жаръ 
за Максимъ Горки, за /Алеко Кон- 
статиновъ говори нашия коопера­
торъ Величко Вълчевъ.

Групата върви смѣло по своя 
творчески пжть нагоре.

Перунъ.

Печатници „30РД“ -■ Шуменъ
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Хроника
3/А ДЛ СЕ ДЛДЕ възможность 

на нуждающитѣ се гражданки, граж­
дани и членоветѣ на дружеството 
ни да' проучатъ на самото мѣсто 
условията за лѣтуване въ балкан­
ския курортъ при с. Върбица и 
едновременно да из юлзуватъ лечеб- 
нитѣ свойства на минералния из- 
воръ въ подножието на Върбишкия 
балканъ, Шуменското туристическо 
д-во „Висока поляна" подъ глава- 
Тарството на председателя на д-зото 
Илия Силвестриевъ на 4 юлий т. г. 
— недѣля устройва излетъ при мар­
шрутъ:. Шуменъ—Преславъ—с. Вър­
бица—Върбишкия балканъ —мине­
ралния изворъ.

Пътуване съ автомобилъ. П,ътни 
разноски отиване и връщане 100 лв.

Предварително записване става 
при Борисъ Търговски най-късно 
до 3 юлий 16 часа, като при запис­
ването се вниса половината оть 
стойностьта.

Тръгване 6 часа, връщане 20 ч. 
Сборенъ пунктъ кафе „България“.

ОБЛЛСТНИЯ СЪВЕТЪ за общ. 
подпомагане, днесъ заседава и ще се 
занимае съ разпредѣление срѣдства» 
та за общ, подпомагане за 1937 г. 
За Шуменска область има отпус­
нати 4,000,000 лв. за обществени 
нужди обемащи всички видове бла­
готворителни начинания и сумата 
1,050,000 която ще се разпредели 
между самостоягелнитѣ институти 
(ясли, сиропиталища, старопитали­
ща и др.) За цѣльта е пристигналъ 
Русенския митрополитъ Михаилъ.

КИН/АТЛ днесъ и утре предста­
вятъ:

ОДЕОНЪ: „Тангото на смъртьта“

ВОЕННО: „Кабина 50“.

ДЕЖУРНИ /АПТЕКИ: X и н ю 
Н е д е в ъ.

РНЗМЪНЕНИ телеграми между 
Техни Величества Царя и Царицата 
и Шумен. Спорт енъ Клубъ „Ханъ 
Омортагъ" по случай рождение о на 
престолонаследника:

Гочезъ председатель на сп. кл. 
„Ханъ Омортагъ“ Шуменъ.

Вамъ и на вашитѣ другари 
благодаря искрено за честиткитѣ.и 
пожеланията по случаи рождението 
на престолонаследника,

СОФИЯ 
Величество

Ц а р ь т ь.

двореца Негово

Споотиститѣ отъ спортния клубъ 
„Ханъ Омортагь“ Шуменъ въодуше­
вени отъ великата радость поздра- 
вляватъ Н. Ц. Височество Симеонъ 
Князъ Търновски и му пожелаватъ 
дъльгъ животъ крепко здраве и 
величие'.

Председатель: Гочевъ.

МЕЯ^ЦУ ТЂХНИ Величества Ца­
ря и Царицата и Шуменското бла- 
гоіворително културно-просвѣтно 
дружество съ били размѣнени след- 
ниіѣ поздравителни телеграми:

Стилиянъ Чилингйровъ,. Предсе­
датель Шуменската 
найотъ Воловъ“.

Царицата и азъ 
най-искренно Вамъ

дружба „Па-

благодаримъ 
и на членове-

тѣ на дружбата за любезнитѣ поз-
драви и благопожелания, които 
изказвате по случай рождението 
Престолонаследника,

Царътъ,

ни 
на

Обявление № 7—1936 год. Ч. Т,
Шуменски Областенъ Садъ поканва кредитори! 

А. Д. „Иванъ Хр. Апостоловъ" вф село Дибичъ, ШуЈ 
да се явятъ въ залата на садэ на 9. VII. т. г. 8 часаі 
обѣдъ при разглеждане молбата на дружеството за наЈ 
на основния му капиталъ отъ 500,000 лв. на 4 50,000 лЬ:
дадатъ мнение по казаното искане.

Спортъ.
Лѣтно дѣтско игрище

Слънце, въздухъ, смѣхъ и игри 
— това съ най-добритѣ приятели 
на здравето, най-добритѣ дарове, 
които ллѣтния сезонъ ги дарява.

Навременна и похвална е ини­
циативата на спортенъ клубъ „Ханъ 
Омортагъ“, който взима присьрдце 
грижата да организира „лѣтно дѣт­
ско игрище".

Лѣте въ къщи е горещо, въ гра­
да душно, неприятно. За малкитѣ 
нежни цвѣтя въ семейството — де 
цата, съ потрѣбни слънце, въздухъ, 
смѣхъ и игри . . .

На полето, въ игрището, въ го­
рата, на воля и просторъ — тамъ 
трѣбва да се водятъ.

то
И всичко това предлага детско- 
игрище.
Има и нѣщо още „не по-малко

цѣнно отъ дароветѣ на лѣтото" — 
възпитанието, дисциплината и со­
циалния животъ, къмъ който деца­
та биватъ приучвани въ детското 
игрище — това тѣ на улицата не 
могатъ придоби.

Секретарь: AH. MAPft |

скитѣ лозя“, на пъіь за грс&■ 
Клуба съ съдействието на 
скота управа, на чело съ I®1® 
многоуважаванъ кметъ, г-нъ] 
Добревъ, съзнавайки напълно! 
дата отъ подобно игрище въ! 1 
часть на града, съ голѣма ргі®о
отпуснаха тая градинка за Л 
дѣтско игрище“, което е една-; 
жаща необходимость за тоя J

Всѣки день съ изллючени-:, 
праздничнитѣ дни, игрището^ 
бъде отворено сутринь отъ 8ц

ПІ
ВІ

12 ч. следъ обѣдъ отъ 15 до', ...
Поканени на игри, пѣсни, । С1 

казни, състезания, лекции - :,чест 
збни отъ животворни слънчевц1наТа 
чи дишащи чистъ въздухъ, эРТ1 
наблюдавани и добре аъковс: 
отъ специално подготвэни Радоа 
дители, дѣцата на Шуменс ,„ >ани1 
граждани отъ източната часп 
града, ще намѣрятъ отмора нгГ ц. 
ствения си трудъ, положенъ oLHH
учебната година.

Тамъ — на лѣтното 
ркще. радость игри за 
въ къщи свобода за

Че 
декксь да. 

децаикивя
РОДИЧстО!

— по — спокойно да се гри-^ит^. 
за насъщния.

СЪОБЩ/АВ/А се на родителитѣ, 
че Лѣтното детко игрище при съюза 
Закрила на децата ще бъде откри­
то отъ 5. юлий. Записванията ще 
почнатъ отъ 1. с. м, въ самото 
игрище.

ДРУЖЕСТВОТО на просвѣгни- 
тѣ служители—Шуменъ, съобщава 
на дружественитѣ членове, че за 
справки презъ лѣтната ваканция 
ще се отнася ;ъ при госпожица 
Люба Славова, членка на друже­
ственото настоятелство. Канцелария­
та щі се помѣщава въ П-ра про­
гимназия „Панайотъ Воловъ“.

Членоветѣ-пенсионери се преду 
преждаватъ, че съ длъжни да се
отчетатъ за тази 
пазятъ правото 
Отчитенето става 
касиеръ Василъ
Санъ-Стефано, 543.

години, за да за- 
си на членуване, 
при дружествения 

Петровъ, улица

ЦНРСКИ отговоръ до Шумен, 
попул. банка:

Нбаджиевъ председ. на попул. 
банка Шуменъ.

Вамъ и на членоветѣ на по­
пулярната банка благодаря сърдечно 
за честиткитѣ и благопожеланията 
по случай рождение!о на престоло­
наследника

Двореца, Тѣхнитѣ Величества.
Шуменската дружба „Панайотъ 

Воловъ", София сподѣля най-ис­
кренно ралостьта на Българкия Цар­
ственъ Домъ и на цѣли я български 
народъ по случай раждането на 
Престолонаследника Князъ Симеонъ 
Търновски.

Нейнитѣ членове съ особено 
щастливи, че Царствения Младенецъ 
носи нѣкогашното старо име на 
родния имъ градъ.

Нека Всевишниятъ Го сподоби 
съ дълъгъ животъ, мъдрость и вѣ­
ра въ щастливата звѣзда на Бълга­
рия.

УЧИТЕЛСКИ курсъ по дикция, 
художествено четене и сценична 
подготовка, разрешенъ отъ М-ство» 
то на просвѣтата се открива въ 
София на 10 юлий и ще трае до 
1 Августъ. Ръководитель Николай 
Фолъ, Записване въ Соф. градска 
инспекция.

ПЪРВОТО ЗНСЕДИНИЕ на но­
вия общински съветъ, както свое­
временно съобщихме стана на 23 
т. м. Главенъ въпросъ въ дневния 
редъ е билъ и тоя за електр •- 
фикацията на града. Въ съвета е 
взела учистие и комисия отъ стра­
на на популярната ни банка. Съ
взаимни отстъпки дошло се е 
едно задоволително решение и

до 
въ-

Ц а р ь т ь.

проса се смѣта за окончателно раз- 
решенъ.

ЗНПИСВННИЯТН на ученички 
и ученици' въ IV класъ ще •траятъ 
до 30 т. м., а тия за V и по горни- 
тѣ класове започватъ на 5 юлий. 
До сега въ мъжката гимназия съ 
се знписали 220 ученици съ успѣхъ

Следователно, очевидна 
зата отъ подобни игрища, 
трѣбва да се радваме, че 
шия градъ има вече две

е 
И 
въ

пол- 
ние 
на-

игрища.
Едното отъ д-вото „Червенъ Кръстъ" 
при Шуменски клонъ отъ съюза 
за закрила на дѣцата въ България, 
чието игрище е до Държавната бол­
ница, което съществува отъ редъ 
години, добре обзаведено и се рад­
ва на довѣрието на гражданството 
и е записало своята ползотворна 
дейность и второто което ще се
открие въ близко бъдаще отъ СП.
кл. „Ханъ Омортагъ“. Игрището 
на спортния клубъ ще бъде въ об­
щинската градинка до „Смѣсен-

по-горенъ отъ 4Ј/г т. е. безъ прие- 
менъ изцитъ, а такива съ доленъ 
успѣхъ 70 т. е. ще държатъ прие- 
менъ изпитъ.

гкри
Ето това Ви преалага сп, да 

„Ханъ Омортагъ“, управата нз илЭ 
то, следвайки своята цель и ,^шк

ВСЕИЗВЕСТНИЯТЪ български 
куплетистъ Миленковъ отъ нѣколко 
дни е гостъ на града ни съ цирка 
„Силаги". Отлично подредената и из­
пълнявана програма на тоя циркъ 
не може да се отмине мълкомъ. 
Г-ца Лалка Ил. Добричъ съ своитѣ 
опасни и виртуозни изпълнявани 
номера оставя неизгладими впе­
чатления.

Игритѣ на мпадитѣ салонни 
акробати Балкански и Кирчо съ 
ненадминати.

Комицитѣ пъкъ Чарли и Малчо 
могатъ да разсмѣчтъ и най-на- 
тъженото и най-коравото сърце.

Всичката тази отлична органи­
зация на артисти се дължи несъм­
нено на млатия имъ и енергиченъ 
директоръ.

ча, да служи на обществоіоЬосл 
ллагото на утрешната младе»і(ЪЗМС 
надежна България. ^уХЪ

Родители, пратете децата 
възползувайте се отъ този х;іал0 
случай' щрав

Управата на клуба, съ своя)едоЕ 
читенъ председатель о. з, гнъ цени 
ковникь Недѣлчевъ, сегашния Г|ИЯ 3 
седатель г. Р. Гочевъ — дирецмет( 
на Картела, голѣмъ добружг_вза 
родолюбецъ, заедно сь rnaBaLani 
си ръководители г. Ст. ПетрозтІ и 
учитель по телесно възпитани-: цИТ^ 
11-а прогимназия и г. Ст. ЕневѴіви>к 
житель при църквата „Св. Три^бра 
тители“ и лекторъ на братствѣ 
при същата църква, достатъчно^^ 
убеждава за разумно и целец 
разно ръководство за де^н0СЦ<ц 
на игрището. цЦц

Приематъ се деца отъ4д’; 
’’одини. н

За цѣлия сезонъ вноската 
лева, бѣднитѣ се oceo6oH<fl2:n(W 
отъ такса. ния

Зиписванията всѣки _деНЬ евъ, 
клубната канцелария отъ ‘9 ДО 0$лг 
часа сл. обедъ, отъ подпреД^П0дГ 
ля /Ат. Мариновъ и презъ цѣли*- 
въ църката „Св. Три Свѣтин $ИС( 
отъ ръководителя Ст. Еневъ СтОл 
Кирилъ Поповъ. йип

Откриването на игрището ^учи;
съобщи допълнително.

Майоръ

г. н

Предплатете
жен 
кме

КЛИЕНТИТѢ НА ФИРМАТА ГАНЧО ДЯНКОВЪ & СИНОВЕ, 
които събиратъ издавакитѣ отъ нея купони, ПОЛУЧАВАТЕ 
Д И В И ДЕ НТЪ въ края на годината 2°\о въ стока.


